
~eskoslovenská psychologická společnost 
při ČSAV 

nátř. B.Engelee 6~Pra~a 2 - Vyšehrad 

_zápis 

ze schůze hlavního výboru ČSPS-č.č., konané dne JO.l.1975 

Přítomni: M. Klímová , S.Frankovó, A.Velehradský 0 Ch.Val9uše)k, 
Z.Helus, Vl.Hrabal, J.Hromátka ( za .Zámečnika, 
J.bepelák, B.Chalupa 

Omluveni: J.Ri"1žička, J.Hlavsa. J.Sedlák, J.Kotásková, O.Mikšík 

Ostatní se neomluvili 

l. Příprava IV. sjezdu 
O současném sta~i příprav referuje J.Čepelák: 

- 17. ledna se konala schůze programové komise sjezdu za ve­
dení prof.Linharta. Znpis z této schůze je přiložen. 

Vědecké kole~ium pro pedBgogiku a psychologii se zabývalo 
přípravou sj§zdu ?9.l.o Zprávu o stavu příprav sjezdu 
podal zde J,Cepelák. 
Schvúlení a zařazení sjezdu do pJRnu akcí ČSAV s meziná­
rodní účastí došlo sekretariátu CSPS dne 22. ledna, t.r. 
Z prostředk1 na vědecké styky se zahraničím byl pro tuto 
akci schvslen finanční přťspěvek pro 2 zvané hosty ve výši 
1 500 Kčs. Na kolegiu bylo schv6leno, aby t~mito zvanými 
hosty byly prof. Lomov ze 8SSR a prof. Tomaszewski z PLR. 

Na kolegiu byl schválen koncept l. informačního listu 
pro ~leny ČSPS, který bude odeslán začátkem února. 

- Hlavní referát sjezdu přednese, jak již dříve rozhodnuto, 
předseda kolegia prof. Linhart . Nnzev re~erátu: Základní 
teorEtické a metodologické problémy psychologie v ČSSR. 
Prof. Linhart dodá po pr ojedn·~n~ na UV KSČ teze svého 
referátu, aby byly včas k dispozici dalším re~erujícím 
na plenárním zasedóní sjezdu a gestorům sympozií. 
Hlavní referát bude vychózet především z dokumentu: 
Vývoj 1 současný stav a úkoly s~olečenských v~d. Tento 
materiál se musí obrazit ovšeCT v celém programu sjezdu. 

- Bylo d.1le rozhodnuto, aby vstupní referáty sympozií 
které mají být předneseny v plenárním zasedání, obs~hovaly 
také hodnocení vývoje re ,,er ované problerr.atiky. 

Do dne konání kolezia podali zprávu k charakteristice 
sympozia ( Vědeckotechnický rozvoj a úkoly psychologie 
v socialistické společnosti) a o jeho problémových okru­
zích doc .ChAlupa ( s nnzvy ref'erátilJ_ se jmény reť.erují-
cích i s časovým rozvrhem), dÁle E.urban (sympozium Psy­
chologická hleniska zdra•,o-:ní péče o ~lověka v eooialistick' 
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2. Projednó.ní :-iávrhu dr„Velehradského ( Ze.měření a organizace 
abso~vent~ké praxe 1sychologů )e 
Po disk:1:~i r~zhodnuto, aby dr. Velehradský upravil návrh 
pod~e_pripom 7nek a připravil jej k předání psy cholo gi c ké 
~omisi kolegia a k projednání na kolegiu. Ter~ín do konce 
unora„ 

3. Předseda eekce vývojové psychologi e in:formoval hl. výbor 
o připr3vované ( plánovDné) odborné kon~2renci orgBnizo­
vané se sesterskou se~cí slovensk ou na 27. - 28. února 
v Bratislavě. PrograT"l kon'-:'erence je zaměřen převážně na me­
t~dologické otázky vývojové psychologie. 
Vybor schvaluj2 ~uto akcie 

4. Přítomný předseda sekce p~radenské psychologie podává z prá ­
vu o přípr8vě senináře této sekce , jež je plánován na 290 
února. Program se t:}ká tndividuální diagnostiky intelektu. 
Výbor schvaluje tuto akcie 

5. Přítomná předsedkyně odbor:-ié sekce pro zoopsychol og ii 
podala zpr ó.vu o ,ř iprav0vaném etolo 0 i ckém sympoziu, které 
se má konat v Bílé Třemešné u D,ora Kr~lové dne 28. - 30. 
dubna. 
Výbor schvaluje tuto akci a schva luje vý ši vložného na 25,­
Kčs ( určeného m:..mo ,jiné výlohy též na zakou pení dvou 
potřebných magnetofoncvých pósek ). 

6. M.Klímová žádá, aby byla ~rvale do konce funkčního období 
z pracovních d °.vodů. ( -funkce proděkana jí zaměstnává porada­
mi právě /ve čtvrtek) o~levena její neúčast n a schůzích 
výboruo U~ast~í se přípravy l. sympozia. Schvfleno. 

7. Československo-německ4 kon~eren ce (Postupim 1 97 6 - ~yzická 
a psychickn vfkcnLos~) 1 vý~va k úxasti naší Společnosti -
viz dopis zaslar:ý institutem hygieny a epidemiologie. 
Usnes eno - n~ návrh BoChalupy · - aby věc s doc.Zeleným, 
který dopis zasílá , projednal psy chol og pracující ve stejné 
instituci drcAleš :Iladký a předal příslušný návrh výboru 
sekce psychologie práce k d ·lšímu jedn 1ní . Dopis dr .Hladké­
mu cdešle sekretariát . Nutn o in ? ormovat SPS ( z aj istí 
osobilě předseda). 

8. XXI. nezinárodní psychologi cký kongres - dopis generálního 
sekretáře U .I rP . S~ 
Usnes-;no. a::iy p•};edseda ČS:!?S podal o věci Z"1rávu na ko l e -:-in 
a žádal Kolegium , a) aby schvililo vyslat na kongres ~ 
ofic ielní del~gaci - asi 6 osob, b) aby doporu xilo a schvá­
lilo wo7,nost u3pořádat uspořRd6ní tematického zAjezdu 
přes Cedok -:· aby pak rnohla být Žť\dána podpora literárního 
fondu . Třeba projednat se SPS ( zajistí předseo.a). 

9. Uplatnění psychologie v naší společenské praxi pro MV. 
Socialistické akademie ( 7 p~ednášek z rizných oborů 
psycholo 6 ických ) .. 
Usneseno, aby př·íslu9n!i referentka MV do;)Sala vedoucím 
odborných se~cí a ti, aby ji určili referenty pro cyl-;lus. 
Podle pokyr·: přesedy z •~ istí sekretariát. 
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Akce SE;kce soci~lní _psychologie, pr o níž žádána účast 
odbornika z NDR se z objektívních důvodů ( na nP-mecké straně ) ruší. 

Zahrani~nímu odboru ČSAV, který akci schv~lil, podá 
zprávu Z.Helus.( Předán mu dopis z CSAV.) 

Z. Helus žádá schváleni . kooptace s.H.Pešinové do výboru aekce soc. psychologie. 
Schv2.leno. 

Přijetí nových členů: . 
Po projednání za řádné ř.leny přijati: t 
I.Horká, I.Kašpar, dr.J.Hubáčko~á, M.Slámová, M~Burge , 
dr.J.Vůjt~ch, u.~upková, R.Nesnidal, Z.Salava, K.Marko­
vá, dr.A.Gjurič 

Za mimořádné členy přijati: 
R.Zuzan, K.Pugner 

Nepřijati: . , ~ 'ku studia psychologie ) V Kebza (Jev prvnim ro?~ ) 
H:K~ímová ( odlišná kva~1f1ka:7hlášce Vyřídí sekretariát. 
Odpovědi uvedeny stručne na pri • 

Zapsal: J.~epelák,v.r. 

I 


